
1 

UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biologických a lékařských věd 

Studijní program: Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (LDZ) 

Posudek vedoucího / konzultanta bakalářské práce 

Rok zadání: 2022  Rok obhajoby: 2024

Rozsah práce: 53 stran, 4 obrázků, 0 tabulek, 34 citací 

Hodnocení literární rešerše: 

a) Množství a aktuálnost literárních zdrojů:     výborné   

b) Porozumění získaným informacím:      výborné 

c) Samostatnost:        výborná   

d) Iniciativa a píle:       výborná   

e) Pečlivost a svědomitost:      výborná   

Hodnocení sepisování práce: 

a) Třídění a hodnocení informací:      velmi dobré   

b) Vytvoření adekvátních závěrů:      výborné  

c) Literární rešerše:        výborná   

d) Zpracování textu (stylistická úroveň):     velmi dobré    

e) Formální úroveň práce (členění textu, grafické zpracování):  výborná   

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce: 

Studentka Petra Hatašová si jako téma literární rešerše sama zvolila problematiku střevních 
infekcí. Práci logicky rozčlenila na kapitolu anatomicko-fyziologickou a kapitolu hodnotící 
bakteriální a virové původce střevních infekcí, včetně možných preventivních opatření. V 
poslední části práce se věnovala problematice střevního mikrobiomu, stravování a faktorům 
životního stylu, které mohou mít významný dopad na mikrobiální zastoupení ve střevě. 

Práci sepsala prakticky samostatně, místy však byly nutné korekce ze strany školitelky, 
zejména ve smyslu "odbornějšího" vyjadřování. To však nesnižuje celkovou hodnotu práce, 
kterou hodnotím pozitivně.  

hodnocení, práce je: výborná k obhajobě: doporučuji 

V Hradci Králové 24. května 2024 podpis vedoucí/ho 

 

Autor/ka práce: Petra Hatašová 

Vedoucí práce: PharmDr. Jana Urbánková Rathouská, Ph.D. 

Konzultant/ka:       

Oponent/ka: Mgr. Adéla Diepoltová 

Název práce: Prevence střevních infekcí 


